
2656 Torsdag den 15. januar 2009 (L 93) 

Kl. 11:55 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg har to spørgsmål. 

Er det ifølge ordføreren sådan, at alle de ste- 
der i Danmark, hvor der ikke er nogen regule- 
ring i forhold til ligestilling, bliver man altid 
vurderet efter evner og kvalifikationer og aldrig 
efter køn? Og hvorfor har Dansk Folkeparti en 
ligestillingsordfører her i Folketinget, hvis 
Dansk Folkeparti ikke er interesseret i, at rege- 
ringen eller Folketinget overhovedet skal foreta- 
ge sig noget på ligestillingsområdet? 

Kl. 11:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:56 
Marlene Harpsøe (DF): 
For først at svare på det sidste spørgsmål, fru 
Pernille Vigsø Bagge kom med: Jeg vil sige, det 
er noget pladder, når fru Pernille Vigsø Bagge si- 
ger, det er underligt, at Dansk Folkeparti over- 
hovedet har en ligestillingsordfører. Selvfølge- 
lig har vi en ligestillingsordfører, for der er man- 
ge problemer i det danske samfund, som vi selv- 
følgelig skal tage hul på. Men i dette tilfælde, 
hvor det drejer sig om at indstille personer til 
udvalg, mener vi nu engang, at ligestilling ikke 
handler om, hvor mange personer der er af et 
bestemt køn. Det handler om de muligheder, 
man har, og det handler også om, at organisatio- 
nerne selv vælger, hvilke personer de ønsker at 
indstille, og hvem der er bedst i organisationer- 
ne til at repræsentere dem i de ministernedsatte 
udvalg. Det mener vi er det vigtigste i denne 
sammenhæng. 

Så kan jeg måske nå at svare på det andet 
spørgsmål, efter at fru Pernille Vigsø Bagge igen 
har rejst sig op og spørger igen. 

Kl. 11:57 
Formanden: 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

. Kl. 11:57 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Tak. Jeg vil gerne spørge igen: Er det sådan i 
Danmark, at man altid bliver vurderet efter sine 
kvalifikationer og sine evner og aldrig efter sit 
køn, når man bliver indstillet til noget, eller man 
bliver ansat til noget? Er det efter ordførerens 
opfattelse sådan, tingene foregår, og vil det så 
dermed sige, at når der f.eks. kun er omkring 30 
pet. kvinder i kommunalpolitik, er der ikke flere 
kvinder, der har evner til at føre kommunalpoli- 
tik? Er det ordførerens opfattelse? 

Så vil jeg også godt spørge: Hvis det er DF's 
ligestillingsordførers opfattelse, at der er nogle 
ligestillingsproblematikker, der skal rejses i sam- 
fundet og måske endda også her i Folketinget, 
hvornår kan vi så forvente, at der kommer et 
forslag fra Dansk Folkepartis ordfører gennem 
Det Politisk-Økonomiske Udvalg, som behand- 
ler ligestillingssager hér i Folketinget? 

Kl. 11:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:58 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg tror bestemt, kønnet kan have en indflydel- 
se, og jeg tror bestemt også, at f.eks. det, at jeg er 
kvinde, har været med til at sikre, at jeg er kom- 
met i Folketinget. Jeg tror helt klart, at det har 
haft en indflydelse. 

Til det med, at Dansk Folkeparti ikke stiller 
forslag på ligestillingsområdet, vil jeg sige, at 
det jo netop ikke handler om, at vi ikke gør det, 
for det gør vi. Men det handler jo om, at vi frem- 
sætter nogle forslag, som fru Pernille Vigsø Bag- 
ge og Socialistisk Folkeparti ikke er enig i, og 
som Socialistisk Folkeparti ikke mener handler 
om ligestilling. Men det gør de for os i Dansk 
Folkeparti, så derfor vil vi selvfølgelig blive ved 
med at sørge for at fremsætte forslag, også på li- 
gestillingsområdet, som kan give mere ligestil- 
ling i det danske samfund. Men det handler jo 
også meget om, hvad kvinder og mænd selv øn- 
sker, for kvinder skal jo også selv ønske at indgå 
i en bestyrelse, ønske en erhvervskarriere osv. 
osv., og det skal man ikke tvinge ned over hove- 
det på folk. Det skal man ikke. 

Kl. 11:59 
Formanden: 
Jeg har noteret, at fru Johanne Schmidt-Nielsen 
og fru Ellen Trane Nørby ønsker korte bemærk- 
ninger. Det er noteret, og det vil blive husket, for 
jeg skal her udsætte mødet. Mødet genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 11:59). 

Kl. 13:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Mødet genoptages. 

Det er først fru Johanne Schmidt-Nielsen for 
en kort bemærkning. 


